
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100700305

305

Nº 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

Contratação de empresa de engenharia para a reforma e manutenção do
prédio da Unidade de Atenção ao Idoso, em atendimento à SEDS. Data de Habilitação e
Propostas de Preços: Até às 14horas do dia 27/10/2022. Abertura dos Envelopes: Às
14h10min do mesmo dia. Local para realização e retirada de edital: Rua Dom Luis Maria
Santana, n°141, Bairro Santa Marta, neste Município. Valor estimado: R$599.049,41. O
edital estará disponível a partir das 12horas do dia 10/10/2022 através do link:
http://www.uberaba.mg.gov.br/portal/conteudo,29557. Demais informações podem ser
obtidas pelo telefone (34) 3318-0938 e/ou e-mail: uberaba.cpl.sad@gmail.com.

Uberaba/MG, 4 de outubro de 2022.
ANA CLÁUDIA ZANQUETA SILVA

Presidente da CPL/SAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 465/2022

O Secretário Municipal de Saúde torna público para conhecimento dos licitantes
e de quem mais possa interessar que a licitação supramencionada, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento com entrega parcelada e
ininterrupta de gases medicinais líquidos e gasosos com locação de cilindros e Tanques
Criogênicos com manutenção corretiva e preventiva, para atender para atender as
Unidades de Atendimento Integrado - UAI, SIATE, unidades Básicas de Saúde da Família -
UBSF, Centro de Internação Missão - CIM, Centro de Internação Pediátrico- CIP, e o Núcleo

de Engenharia Clínica - NEC e Anexo HMMDOLC(Hospital Santa Catarina), foi RE V O G A DA
em razão de conveniência e oportunidade, tendo em vista que o Termo de Referência
sofrerá alterações, conforme ofício nº 2027/2022/DA/SMS/PMU. Fica assegurado o
contraditório e a ampla defesa pela publicação oficial, em respeito à efetividade de tal
princípio e nos termos da legislação aplicável.

Uberlândia, 3 de outubro de 2022.
GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO

Secretário Municipal de Saúde

GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO
p/Diretoria de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUANA DE MINAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

Processo 089/2022
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de georreferenciamento no município de
Uruana de Minas-MG. Nova data de abertura: 18/10/2022, às 08:00 horas. Edital e
informações: Avenida Brasília, 450 - Uruana de Minas-MG, ou pelo telefone: (38) 3678-
9090.

Uruana de Minas-MG, 6 de outubro de 2022.
CELIMAR CAMPOS CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÍSSIMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Torna público que fará realizar no Setor de Compras e Licitação, Licitação
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com o seguinte objeto:
aquisição de 01 (um) grupo gerador estacionário silenciado na potência mínima de 71,0 /
78,0 KVAs para atender a proposta nº 13765.401000/1210-01, firmado entre Ministério da
Saúde e o Fundo Municipal de Saúde de Veríssimo. Inicio do recebimento de propostas:
10/10/2022, às 12h00; cadastro de propostas iniciais até: 25/10/2022 às 09h00; abertura
de propostas iniciais e início da sessão pública: 25/10/2022 às 09h01. Tudo de
conformidade com a Lei 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações pela
Lei 8.883/94, Lei 9.648/98. Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico, www.licitanet.com.br; www.verissimo.mg.gov.br. Contato (34) 3323-1140 -
Setor de Licitação. Veríssimo/MG.

FERNANDA DA SILVA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTR. Nº 156/2022 - P.L. 188/2022 - P.E. 047/2022
PARTES: PMV e a WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de testes de sangue oculto nas fezes para uso no Laboratório
Municipal/SMS. VIG: 12 meses. VLR: R$ 22.500,00. FDO: 366.

DESPACHO DE 6 DE OUTUBRO DE 2022

PL 083/2022 - PE SRP 024/2022. HOMOLOGAÇÃO
Homologo o certame para todos os efeitos legais. OBJETO: A formação de

registro de preços visando à futura e eventual aquisição de agulhas e tubos para coleta de
sangue à vácuo com tampa de rosca, com o comodato de 01 (um) equipamento
totalmente automatizado para a rotulagem dos tubos e uma destampadora automática,
incluindo assistência técnica, acessórios, insumos e treinamento operacional aos
funcionários. PARTES: PMV e a empresa GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICO S
HOSPITALAR para os LOTES 01 e 08 no valor total de R$ 896.480,00. OS LOTES 02, 03, 04,
05, 06 e 07 FORAM FRACASSADOS. A íntegra da publicação encontra-se disponível no
endereço eletrônico: www.vespasiano.mg.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br.

MARCOS VINÍCIUS DE SOUZA LIMA
Secretário Municipal de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

PL Nº 206/2022 - PE Nº 52/2022. JULGAMENTO
Objeto: Aquisição de etiquetas e bobinas para impressão térmica para o Laboratório Municipal
"Maria do Carmo Faria" e Farmácia da UPA "Prefeito Luiz Issa" de Vespasiano/MG, em
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência anexo I do Edital.
Declaro vencedora e habilitada a empresa: ILABEL COMÉRCIO EIRELI, para os itens: 001 e 002,
no valor total de R$ 9.636,50. Abre-se vista e prazo para recursos e contrarrazões. A íntegra da
publicação encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.vespasiano.mg.gov.br e
www.licitardigital.com.br.

Vespasiano, 6 de outubro de 2022.
CAMILA LORRAINE PEREIRA PERDIGÃO

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA MICRORREGIÃO DA SERRA GERAL DE MINAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Consórcio União da Serra Geral torna público o aviso da homologação do
pregão eletrônico 008/2022 objetivando o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de veículos e motocicletas, a fim
de atender a demanda do Consórcio UNIÃO DA SERRA GERAL. Empresas Vencedoras: AUTO
ZEMA LIMITADA, CNPJ: 20.030.086/0001-02, TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 32.426.859/0001-53, STAR MOTOS - MOTOCICLETAS JANUARIA LTDA, CNPJ:
04.364.567/0001-06, PEDRAGON AUTOS LTDA, CNPJ: 03.935.826/0001-30 E MANUPA
COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA,
CNPJ: 03.093.776/0011-63. Valor total homologado: R$ 11.022.706,65.

Janaúba-MG, 4 de outubro de 2022
REGINALDO ANTÔNIO DA SILVA

Presidente

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022-SRP

A CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 05/2022 - SRP Objeto: Aquisição de
Combustiveis, Para Suprir as necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte. Com
abertura as 09:00 hs do dia 18 de Outubro de 2022 na Sala de Licitações da CMGN, sito
a Passagem Lauro Sodré, Nº 67 bairro Centro, Garrafão do Norte/Pa.

Garrafão do Norte/Pa, 6 de outubro de 2022
HIGOR ROMÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0711-001-PMA. Modalidade: PREGÃO ELETRÔ N I CO
Nº 031/2022-PMA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada ao Fornecimento de
Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar), ao Longo de 12 meses, para o Município de
Abaetetuba. Contratante: Município de Abaetetuba, CNPJ 05.105.127/0001-99, através da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Contratada: M M G da Silveira, CNPJ
01.863.280/0001-24 - Contrato Adm. nº 2022/297. Valor Global: R$ 2.988.337,50 (dois
milhões, novecentos e oitenta e oito mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos). Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022- PE-PMA

O Município de Abaetetuba/Pa, Pará, por meio da Prefeitura Municipal torna
público que no dia 25 de outubro de 2022, às 08h, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade Pregão, na forma
eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, no modo de disputa aberto, para o Registro de
Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades
Administrativas, bem como Escolas Municipais. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital e todas as
informações sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do
Município/PA, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente
de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira
Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo
expediente.

Abaetetuba/PA, 6 de outubro de 2022
JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO

Ordenador de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-040-PMAF

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONRATAÇÃO DE
EMRESA PARA RESTAÇÃO DE SERVÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERAIS GRÁFCOS EM
ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNCIPIO DE ABEL
.Abertura: 24/10/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das propostas a partir do dia
10/10/2022 até às 08:59 horas do dia 24/10/2022.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 12:00, nos sítios www.abelfigueiredo.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações 94-99226-
6487 ou abelfigueiredocpl@gmail.com.

Abel Figueiredo, 6 de Outubro de 2022.
MARIA DO CARMO OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Serviços Técnicos
De Engenharia Naval, Para Execução De Serviços Reforma Em Geral Do Barco
Karolina Do Norte, No Município De Afuá/PA. Abertura: 24/10/2022, às 09:00
horas

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Objeto: Contratação De Empresa Para Ampliação Da Iluminação Do
Estádio Municipal Décio Quintas, Zona Urbana, No Município De Afuá/PA.
Abertura: 25/10/2022, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 6 de outubro de 2022.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-07T00:33:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




